Airton

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando informes sobre a

instalação de alambrado em área pública na Rua

José Brasil – Vila Aquilino nos termos do Artigo 58,

XVII da Lei Orgânica do Município de Santo André.

Senhor Presidente,

Considerando indicação apresentada em Novembro/2021 sob o n° 4578/2021-

processos administrativos  com os respectivos números 8953/2021 (protocolo n.8259/2021), onde

solicito a instalação de alambrado em área pública na Rua José Brasil, Vila Aquilino.

Considerando que este espaço de lazer tem um grau de uso elevado, e que a

instalação desse alambrado possibilita que os usuários realizem suas atividades de

relacionamento social e de lazer de modo mais seguro.

Assim, rogamos atenção por parte da Administração Municipal para a

instalação desse alambrado, pois é medida essencial para resguardar a segurança,

principalmente de crianças, bem como contribui com a prevenção de acidentes.

REQUEIRO à MESA após ouvir o douto Plenário nos termos do artigo 58,

inciso XVII do Regimento Interno, seja expedido ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito

Municipal, com cópia do presente requerimento, solicitando os informes necessários sobre o

prazo para que seja realizada a instalação de alambrado em área pública na Rua José

Brasil – Vila Aquilino

Plenário "João Raposo Rezende Filho – Zinho", em 25 de Maio de 2023.

Dr. Pedro Awada

Vereador

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330038003600360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Airton

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330038003600360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Airton

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330038003600360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Airton

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330038003600360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Airton

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330038003600360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Airton

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330038003600360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-05-25T12:13:48-0300